1. Bezeichnung der Verarbeitungstätigkeit

Datenschutz beim Antrag auf Erteilung einer Wohnberechtigung

Um Ihren Antrag auf Erteilung eines Wohnberechtigungsscheines gemäß des Wohnraumförderungsgesetzes (WoFG), des Bayerischen Wohnraumförderungsgesetzes (BayWoFG), des Bayerischen Wohnungsbindungsgesetzes (BayWoBindG), des zweiten Wohnungsbaugesetzes (II. WoBauG), der Verordnung zur Durchführung des Wohnraumförderungs- und Wohnungsbindungsgesetzes (DVWoR), Verwaltungsvorschriften zum Vollzug des Wohnungsbindungsrechts (VVWoBindR), den Wohnraumförderungsbestimmungen 2008 (WFB 2008), den Wohnraumförderungsbestimmungen 2012 (WFB 2012) und dem Gesetz über das Verbot der Zweckentfremdung von Wohnraum (ZwEWG) bearbeiten zu können, benötigen wir von Ihnen personenbezogene Daten, welche im Zuge der Antragsbearbeitung, verarbeitet werden.

Grundsätzliche Informationen zum Datenschutz finden Sie unter https://www.landkreis-kulmbach.de/kontakt/datenschutz/

2. Name und Kontaktdaten des Verantwortlichen

Verantwortlich für die Datenerhebung ist das Landratsamt Kulmbach

Soziale Angelegenheiten Konrad-Adenauer-Straße 5 95326 Kulmbach

Telefon: +49 (0) 9221 707 0

E-Mail: poststelle@landkreis-kulmbach.de

3. Kontaktdaten der Datenschutzbeauftragten

Landratsamt Kulmbach Behördlicher Datenschutzbeauftragter Konrad-Adenauer-Straße 5 95326 Kulmbach

Telefon: +49 (0) 9221 707 315

E-Mail: datenschutz@landkreis-kulmbach.de

4. Zwecke und Rechtsgrundlagen der Verarbeitung

4a) Zwecke der Verarbeitung:

Ihre Daten werden dafür erhoben, um einen möglichen Anspruch auf eine Wohnberechtigung gemäß des Wohnraumförderungsgesetzes (WoFG), des Bayerischen Wohnraumförderungsgesetzes (BayWoFG), des Bayerischen Wohnungsbindungsgesetzes (BayWoBindG), des Zweiten Wohnungsbaugesetzes (II. WoBauG), der Verordnung zur Durchführung des Wohnraumförderungs- und Wohnungsbindungsgesetzes (DVWoR), der Verwaltungsvorschriften zum Vollzug des Wohnungsbindungsrechts (VVWoBindR), den Wohnraumförderungsbestimmungen 2008 (WFB 2008), den Wohnraumförderungsbestimmungen 2012 (WFB 2012) und dem Gesetz über das Verbot der Zweckentfremdung von Wohnraum (ZwEWG) gewähren zu können.

4b) Rechtsgrundlagen der Verarbeitung

Ihre Daten werden auf der Grundlage von Art. 6 Abs.1 Buchstabe e DSGVO in Verbindung mit dem Wohnraumförderungsgesetz (WoFG), des Bayerischen Wohnraumförderungsgesetzes (BayWoFG), des Bayerischen Wohnungsbindungsgesetzes (BayWoBindG), des Zweiten Wohnungsbaugesetzes (II. WoBauG), der Verordnung zur Durchführung des Wohnraumförderungs- und Wohnungsbindungsgesetzes (DVWoR), der Verwaltungsvorschriften zum Vollzug des Wohnungsbindungsrechts (VVWoBindR), den Wohnraumförderungsbestimmungen 2008 (WFB 2008), den Wohnraumförderungsbestimmungen 2012 (WFB 2012) und dem Gesetz über das Verbot der Zweckentfremdung von Wohnraum (ZwEWG) verarbeitet.

5. Empfänger oder Kategorien von Empfängern der personenbezogenen Daten

Es erfolgt keine Weiterleitung Ihrer Daten an Dritte.

6. Dauer der Speicherung der personenbezogenen Daten

Ihre Daten werden nach der Erhebung beim Landratsamt Kulmbach so lange gespeichert, wie dies unter Beachtung der gesetzlichen Aufbewahrungsfristen gemäß des Wohnraumförderungsgesetzes (WoFG), des Bayerischen Wohnraumförderungsgesetzes (BayWoFG), des Bayerischen Wohnungsbindungsgesetzes (BayWoBindG), des Zweiten Wohnungsbaugesetzes (II. WoBauG), der Verordnung zur Durchführung des Wohnraumförderungs- und Wohnungsbindungsgesetzes (DVWoR), der Verwaltungsvorschriften zum Vollzug des Wohnungsbindungsrechts (VVWoBindR), den Wohnraumförderungsbestimmungen 2008 (WFB 2008), Wohnraumförderungsbestimmungen 2012 (WFB 2012) und dem Gesetz über das Verbot der Zweckentfremdung von Wohnraum (ZwEWG) erforderlich ist.

7. Betroffenenrechte

Die Datenschutz-Grundverordnung räumt Ihnen folgende Rechte ein:

- Sie haben das Recht, Auskunft über die zu Ihrer Person gespeicherten Daten zu erhalten (Art. 15 DSGVO).
- Sollten unrichtige personenbezogene Daten verarbeitet werden, steht Ihnen ein Recht auf Berichtigung zu (Art. 16 DSGVO).
- Liegen die gesetzlichen Voraussetzungen vor, so können Sie die Löschung oder Einschränkung der Verarbeitung verlangen sowie Widerspruch gegen die Verarbeitung einlegen (Art. 17, 18 und 21 DSGVO).
- Sollten Sie von Ihren oben genannten Rechten Gebrauch machen, prüfen wir, ob die gesetzlichen Voraussetzungen hierfür erfüllt sind.
- Weiterhin besteht ein Beschwerderecht beim Bayerischen Landesbeauftragten für den Datenschutz.

8. Widerrufsrecht bei Einwilligung

Sie können Ihrer Einwilligung in diese Verarbeitung jederzeit für die Zukunft widerrufen. Die Rechtmäßigkeit der aufgrund der Einwilligung bis zum Widerruf erfolgten Datenverarbeitung wird durch diesen nicht berührt.

9. Pflicht zur Angabe der Daten

Das Landratsamt Kulmbach benötigt Ihre Daten, um einen möglichen Anspruch auf Wohnberechtigung prüfen zu können. Wenn Sie die erforderlichen personenbezogenen Daten nicht angeben, kann Ihr Antrag nicht bearbeitet werden.